
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24 января 2024 г.                                г. Новопавловск                                                       № 109 
 
 
 
 
 
Об утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности Кировского 
муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений 
   

 

 В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 

года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением 

администрации Кировского городского округа  Ставропольского края от            

03 апреля 2018 года № 495 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях» на территории Кировского городского округа Ставропольского 

края», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского 

края  

 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, находящихся в 

собственности Кировского муниципального округа Ставропольского края,                      

в отношении которых администрацией Кировского муниципального округа 

Ставропольского края планируется заключение концессионных соглашений. 

 

 2. Постановление администрации Кировского городского округа              

от 17 января 2023 года № 31 «Об утверждении Перечня объектов, находящихся 

в собственности Кировского городского округа Ставропольского края, в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений» 

считать утратившим силу. 

  

 3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 

Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 



информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 

Федерации. 

 

 4. Отделу экономического развития и торговли администрации 

Кировского муниципального округа Ставропольского края обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном портале 

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на 

первого заместителя главы администрации Кировского муниципального округа 

Ставропольского края  Магомедова М-Т.З. 

  

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава Кировского муниципального округа 

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского 
муниципального округа Ставропольского края                            М-Т.З. Магомедов 

 

Визируют:   

Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации  Т.С. Марочкина 

Начальник отдела по организационным и 
общим вопросам администрации  А.П. Харенко 

Заместитель начальника отдела имущественных 
и земельных отношений администрации  О.Ю. Захарченко 

Начальник отдела экономического развития и 
торговли администрации  Е.Г. Редькина 
 
 
Проект подготовил заместитель начальника отдела экономического развития и 
торговли администрации                                                                       Н.Н. Кристьян 
 
 
 
 



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кировского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 24 января 2024г. № 109 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов, находящихся в собственности Кировского муниципального округа 

Ставропольского края, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта,  

кадастровый номер 

Место расположения, 

площадь 

Планируемая сфера 

применения объекта 

1 2 3 4 
1. Объект 

незавершенного 

строительства 

26:35:070710:304 

Ставропольский край, 

Кировский район,          

ст. Старопавловская,  

ул. Мира, 188  

Площадь – 1355,7 кв.м; 

Площадь застройки – 

1011,5 кв.м  

 

Для размещения 

объекта спорта 

2. Здание дома культуры 

26:35:040301:403 

Ставропольский край, 

Кировский район,  

п. Фазанный, 

ул. Юбилейная,  

строение 4А   

Площадь 1726,4 кв.м       

 

Для размещения 

объекта культуры 

3. Нежилое здание 

26:35:010508:188 

Ставропольский край, 

Кировский район,  

ст. Зольская, ул. 

Октябрьская, 18 

Площадь – 95,5 кв.м 

Для размещения 

социального 

объекта 

4. Земельный участок 

26:35:090501:17 

Примерно в 1,92 км по 

направлению на юг. Адрес 

ориентира: с.Орловка, 

ул.Октябрьская, 38 А 

Площадь – 38814 кв.м 

Для обработки, 

накопления, 

утилизации, 

обезвреживания, 

размещения 

твердых 

коммунальных 

отходов 

5.  Земельный участок 

26:35:000000:9267 

 

Ставропольский край, 

Кировский район, ст. 

Зольская, подъезд к 

Для размещения 

автомобильной 

дороги 



бригаде № 5 

Площадь – 18650 кв.м 

6. Земельный участок 

26:35:000000:9263 

Ставропольский край, 

Кировский район, ст. 

Зольская - поселок Золка 

(агрофирма) 

Площадь – 109841 кв.м 

Для размещения 

автомобильной 

дороги 

7. Земельный участок 

26:35:000000:9304 

Ставропольский край, 

Кировский городской 

округ, поселок Прогресс 

Площадь – 116672 кв.м 

Для размещения 

автомобильной 

дороги 

8. Земельный участок 

26:35:111202:29 

Примерно в 3,2 км на юг. 

Адрес ориентира: 

ст.Советская, ул.Ленина, 

39 

Площадь – 43430 кв.м 

Для обработки, 

накопления, 

утилизации, 

обезвреживания, 

размещения 

твердых 

коммунальных 

отходов 

9. Земельный участок 

26:35:020802:44 

Примерно в 3,78 км от 

здания почты по напр. на 

северо-восток. СК, КР, ст. 

Марьинская, ул. Победы, 

54 А 

Площадь – 63645 кв.м 

Для размещения 

объекта спорта 

10. Земельный участок 

26:35:020802:277 

Ставропольский край, 

Кировский городской 

округ, станица 

Марьинская, подъезд к 

бригаде № 3 

Площадь – 13675 кв.м 

Для размещения 

автомобильной 

дороги 

11. Земельный участок 

26:35:000000:9253 

Ставропольский край, 

Кировский район, станица 

Марьинская, подъезд к 

бригаде № 2 

Площадь – 31147 кв.м 

Для размещения 

автомобильной 

дороги 

12. Земельный участок 

26:35:100302:50 

Примерно в 5,8 км по 

напр.на юго-запад. Адрес 

ориентира: 

с.Горнозаводское, 

ул.Калинина, 125 

Площадь – 4703 кв.м 

Для размещения 

гидротехнического 

сооружения 

13. Земельный участок 

26:35:100802:16 

Примерно в 2,77 км по 

напр.на юго-запад. Адрес 

ориентира: 

с.Горнозаводское, 

Для размещения 

гидротехнического 

сооружения 



ул.Калинина, 125 

 Площадь – 6910 кв.м. 

14. Земельный участок 

26:35:100802:15 

Примерно в 0,67 км по 

напр.на юго. Адрес 

ориентира: 

с.Горнозаводское, 

ул.Калинина, 125 

Площадь – 22131 кв.м 

Для размещения 

гидротехнического 

сооружения 

15. Земельный участок 

26:35:100801:76 

Ставропольский край, 

Кировский район, 

с.Горнозаводское 

Площадь – 8491 кв.м 

Для размещения 

гидротехнического 

сооружения 

16. Земельный участок 

26:35:100301:50 

Примерно в 4,3 км по 

напр.на юго-запад. Адрес 

ориентира: 

с.Горнозаводское, 

ул.Калинина, 125 

Площадь – 9323 кв.м 

Для размещения 

гидротехнического 

сооружения 

17. Земельный участок 

26:35:100801:10 

Примерно в 1,5 км по 

напр.на юго-восток. Адрес 

ориентира: 

с.Горнозаводское, 

ул.Калинина, 125 

Площадь – 29989 кв.м 

Для обработки, 

накопления, 

утилизации, 

обезвреживания, 

размещения 

твердых 

коммунальных 

отходов 

18. Здание 

26:35:060402:532 

Ставропольский край, 

Кировский район, 

г.Новопавловск, ул. 

Комсомольская, д. 24 

Площадь – 166 кв.м 

Для размещения 

детского сада 

19. Здание 

26:35:060402:533 

Ставропольский край, 

Кировский район, 

г.Новопавловск, ул. 

Комсомольская, д. 25 

Площадь – 32,6 кв.м 

Для размещения 

детского сада 

20. Здание 

26:35:060402:535 

 

Ставропольский край, 

Кировский район, 

г.Новопавловск, ул. 

Комсомольская, д. 26 

Площадь – 4,6 кв.м 

Для размещения 

детского сада 

21. Здание 

26:35:070803:214 

Ставропольский край, 

Кировский район, хутор 

Крупско-Ульяновский, 

улица Лесная, 13 

Площадь – 356,3 кв.м 

Для размещения 

детского сада 



22. Здание 

26:35:070803:149 

 

Ставропольский край, 

Кировский район, хутор 

Крупско-Ульяновский, 

улица Лесная, 14 

Площадь – 7,3 кв.м 

Для размещения 

детского сада 

23. Здание 

26:35:000000:6505 

Ставропольский край, 

Кировский район, х. 

Пегушин, ул. 

Кооперативная, 34 а 

Площадь – 173,2 кв.м  

Для размещения 

детского сада 

24. Здание 

26:35:000000:6507 

Ставропольский край, 

Кировский район, х. 

Пегушин, ул. 

Кооперативная, 34 а 

Площадь – 22,8 кв.м 

Для размещения 

детского сада 

 
 
 
 

____________________________ 


